



## Biuletyn Polonistyczny

08.02.2022

Data wydarzenia: 11.02.2022 g.13:00

**Maciej Eder (Instytut Języka Polskiego PAN): A quick tour around the CLS INFRA project for computational literary studies/ z cyklu "Lunch z humanistyką cyfrową"**

Typ wydarzenia: Spotkanie

Miejscowość: Kraków

Organizatorzy: Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk

---

W specjalnej edycji Lunchu z Humanistyką Cyfrową przedstawiony zostanie projekt CLS INFRA (Cyfrowe literaturoznawstwo – sieć badawcza, narzędzia, metodologia) – międzynarodowa współpraca europejska mająca na celu stworzenie infrastruktury łączącej badaczy, dane, narzędzia i metody badawcze, skoncentrowanej na wielkoskalowej analizie danych literackich.

Obecnie zasoby danych tekstowych są zróżnicowane i fragmentaryczne. Projekt Computational Literary Studies Infrastructure (CLS INFRA) ma na celu połączenie tych zasobów z narzędziami niezbędnymi do ich analizy, a także dalszego wykorzystywania przez dużą grupę użytkowników. Zamiast budować całkowicie nowe zaplecze dla studiów literackich, projekt jest silnie zaangażowany w wykorzystywanie i łączenie istniejących inicjatyw, aby docenić i wykorzystać ogromną pracę badaczy, która została już podjęta. Dlatego projekt opiera się na niedawno zbudowanych, wysokiej jakości korpusach tekstów literackich, integruje istniejące narzędzia do analizy tekstu, oraz korzysta z głębokiej integracji z dwoma innymi projektami infrastrukturalnymi, a mianowicie CLARIN i DARIAH ERIC.

W związku z tym projekt ma na celu zbudowanie spójnego ekosystemu, wspierającego dostępność odpowiednich danych i narzędzi. W wystąpieniu zaprezentujemy projekt, starając się pomóc zainteresowanym badaczom zrozumieć jego cele i opowiedzieć o problematyce poruszanej przez tę inicjatywę, określając możliwości współpracy i zaangażowania w naszą działalność.

*(streszczenie ze strony organizatora: <https://dhlunch.ijp.pan.pl/11-02-2022/>)*

---

Spotkanie odbędzie się na platformie Zoom. W celu uczestnictwa prosimy o wypełnienie formularza: <https://forms.gle/4K1MJ7V9JW8MDKmq7> – link do spotkania zostanie przekazany uczestnikom poprzez maila na podany adres.

## Biuletyn Polonistyczny

Pierwsza część spotkania (wykład) będzie nagrywana w celu późniejszego przesłania na kanał YouTube ("Metodologia IJP PAN").

---

Adres: wydarzenie online

Opłata: bez opłat

Linki:

- <https://dhlunch.ijp.pan.pl/11-02-2022/>

Słowa kluczowe: CLS INFRA, Lunch z humanistyką cyfrową, humanistyka cyfrowa, infrastruktura badawcza, Computational Literary Studies Infrastructure, cyfrowe literaturoznawstwo